
平成３０年２月吉日 

 
 各 位 
 

NPO 法人介護支援専門員協会鹿児島 
会  長   新 地 一 浩 

＜公印省略＞ 
 

第３回 施設・居宅ケアマネ委員会・合同研修会 
開催について（ご案内） 

 
   時下 皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素より、本会の事業推進につきましては、格別のご高配を賜りまして深謝申し上げます。 
 この度、居宅委員会及び施設委員会合同で以下の通り研修を企画致しました。 

つきましては、別紙「研修会参加申込書」に必要事項をご記入の上、3 月２３日（金）迄に、 
事務局へＦＡＸにてお申込下さいますようお願い申し上げます。 

多数のご参加をお待ちしております。 
記 

 

1. 日  時：平成３０年３月３０日（金）  

（受付 １３:３０～） 研修１４:００～1６：３0 
 

2. 場  所：鹿児島市民文化ホール 市民ホール 4Ｆ 

     鹿児島市与次郎 2-3-1（駐車場有 １回 ２００円） 
   

3. 研修内容：平成３０年度介護報酬改定について ～ていねいに解釈を読み解きます～ 
     （＊介護支援専門員対象の内容になります。） 

第1部  議事解釈等の説明（90 分） 
 

＊休憩 10 分 
 

第2部  シンポジウム  （60 分） 

（例）訪問看護では・・・ 

通所系サービスでは・・ 

   介護施設では・・・ 

4. 講  師：制度委員会委員長 上釜 孝 等 

5. 対 象 者：居宅介護支援事業所及び施設に勤務するケアマネジャー 

6. 募集人員：２００名 ＊先着順となっておりますのでお早めにお申し込み下さい。 
7. 参 加 費： 

支部会員       500 円（会費納入済みの方のみ） 
他支部会員    ２,000 円（鹿児島支部会員にもなると 500 円） 
非会員      ３,000 円 

8. 締め切り： 平成３０年３月２３日（金） 

     

 【 申し込み・問合せ先 】 
 
 
 
 
 
 
 

 

NPO 法人 介護支援専門員協会鹿児島 

（事務局：有限会社ウェルフェア内） 

担当：佐藤 

    ＴＥＬ：099-286-0702  

ＦAX：099-286-0703 



 

NPO 法人介護支援専門員協会鹿児島  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
*居宅ケアマネ  ・  施設ケアマネ 

（どちらかに○を付けてください！） 
 

事業所名  :                                 

    電話番号  :                                 

    ＦＡＸ番号 :                    （事業所・自宅）  
 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

申込締切 : ３月２３日(金)まで 
 
注）研修会に参加出来なくなった方は必ず事務局まで、ご一報下さいますよう、

ご協力よろしくお願い申し上げます。 
 
 

 
ＦＡＸ送付先は受講者によって以下の通りになります。 

 
 

NPO 法人 介護支援専門員協会鹿児島 
（事務局：有限会社ウェルフェア内） 

担当：佐藤     
ＦAX：099-286-0703 

３/３０ 研修会 
参加申込書  

氏    名 
鹿児島支部 
会員番号 

  

  

  

  

  

平成３０年 2月吉日 

※ ご質問・ご意見等ございましたらご記入下さい。 


